Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 347/73

ANULA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E ABRE CRÉDITO ESPECIAL, PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE DATILOGRAFIA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica anulada a importância de Dois Mil Duzentos e Cinqüenta Cruzeiros (Cr$ 2.250,00), das Dotações e consignações abaixo discriminadas:

	Equipamentos e Instalações

	4.1.3.0/3314-066
	Máquinas para escritório
	Cr$
	2.010,00

	Obras Públicas

	4.1.1.0/3104-164
	Construção de edifícios públicos

b) Diversos
	Cr$
	240,00

	Total
	Cr$
	2.250,00

Art. 2º -  Fica aberto, por conta da anulação acima, o Crédito Especial de Dois Mil Duzentos e Cinqüenta Cruzeiros (Cr$ 2.250,00), destinado a aquisição de uma Máquina de Datilografia para o Departamento de Educação e Cultura.

Art. 3º - Para efeito de contabilização do presente Crédito Especial, fica criado no Departamento de Educação e Cultura Setor de Ensino Primário e Biblioteca – Despesas de Capital – Investimentos – Equipamentos e Instalações – o item Orçamentário: 4.1.3.0/3314 – n.º 090 A – Máquinas para Escritório – P.C.F.P.M.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 30 de Abril de 1973.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal